ENSC\ Grupo-epm

CARGOS TARIFARIOS
VIGENTES A PARTIR DEL 1° DE JULIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

Mediante la Resolucién JD-5863 de 17 de febrero de 2006 y su modificaciones, la Junta Directiva de la Autoridad Nacional de los Servicios Publicos aprob6 el Régimen Tarifario para el servicio publico de distribucién y comercializacién
de electricidad, el cual establece las reglas relativas a los procedimientos, metodologias, férmulas, estructuras, opciones, valores y en general todos los aspectos que determinan las tarifas sujetas a regulacién, sobre los cuales fue
disefiado el presente Pliego Tarifario. El ambito de aplicacion, recargos, definiciones y condiciones generales establecidas en el Pliego Tarifario fueron aprobados por la ASEP.

CARGOS TARIFARIOS PARA CLIENTES REGULADOS ) ) )
B Tarifa BTH: Tarifa por Bloque Horario
TARIFAS PARA CLIENTES CONECTADOS EN BAJA TENSION Esta tarifa considera precios diferenciados para los suministros de electricidad segun si los suministros se efectdan en

periodo de punta del sistema eléctrico o en periodo fuera de punta.

Tarifa BTS: Tarifa Simple

Esta tarifa se aplica a cualquier uso de la energia eléctrica de clientes cuya demanda méaxima mensual sea de 15 kilovatios

Resumen de los Cargos:

(15 kw) o menor. Se les aplicaran los cargos tarifarios del mes a facturar, que correspondan al segmento de consumo de Cargo Fijo 4.90 BI. [cliente/mes
energia medida equivalente a 30 dias. Es decir: Cargo por Demanda Méaxima en Punta 10.58 B/. [KW/mes
Tarifa BTS Prepago: Tarifa Simple Cargo por Demanda Méxima Fuera de Punta 5.83 B/. /kW/mes
Esta tarifa a todos los clientes BTS con medicion prepago. Cargo por Energia en Punta 0.15080 /KW
Cargo por Energia Fuera de Punta 0.15080 BI. /kwh
SovoporEra oxuse s kwn e s ccaus:
Composicién de los cargos: Cargo Fijo 4.90 Blicliente/mes
Comercializacion Cargo por Energia 0.00520 B/ /kWh
Cargo por Energia 001791 Bl./kWh Distribucién
Distribucién Demanda en Periodo de Punta 7.00 B/ /kW/mes
Cé'lfgo por Energia 0.02797 BI. fkwh Demanda Fuera de Punta 5.83 B/ /kW/mes
Pérdida de Distribucion Cargo por Energia 0.00000 B/ /KWh
Cargo por Energi? 0.01246 B/, fkwh Pérdida de Distribucion
Alumbr?q? Publico 0.00114 B/. kWh Pérdidas Estandar de Demanda 0.41 B/ [kWimes
Transmision Pérdidas Estandar de Energfa en Punta 0.01131 B/ /kWh
Cargo por Energia 0.00695 B/. kWh Pérdidas Estandar de Energia Fuera de Punta 0.01131 B/ /kWh
Cargo por'Pe’rdldas de Energia en Transmision 0.00594 B/. lkWh Alumbrado Pablico 0.00111 B/ /KWh
Generacion Transmision
Cargo por Energia 0.06234 B/ /kWh Demanda Maxima 089 B//kW/mes
Cargo por Potencla‘ Energlzada ) 0.03410 B/. lkWh Cargo por Energia 0.00695 B/ /[KWh
Cargo por Abastecimiento de Alumbrado Publico 0.00173 B/. /kwWh Pérdida de Transmisién
Tarifa BTS 1: Tarifa Simple Cargo porvEnergla 000578 Bl
Esta tarifa a todos los clientes BTS que consumen entre 0 y 300 KWh por mes. Generacion
Demanda Méaxima 228 B/ /kW/mes
Resumen de Cargos Cargo de Potencia Energizada 0.03549 B/ /kWh
Cargo Fijo (Leros. 10 KWh) 2.28 BJ. [cliente/mes Energia en Punta 0.08332 B/ lkwh
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.16812 B/. KWh Energia Fuera de Punta 0.08332 B/ /kwh
Composicién de los cargos: Cargo por Abastecimiento de Alumbrado Plblico 0.00167 B/ /kWh

Comercializacion

Cargo Fijo (Leros. 10 KWh) 2.28 B/. [cliente/mes .
Cargo por Energfa (Siguientes KWh) 0.01549 B/, KWh TARIFAS PARA CLIENTES CONECTADOS EN MEDIA TENSION
Distribucién Los clientes conectados en voltajes mayores que 600V y menores que 115 kV pueden escoger entre la Tarifa con Demanda
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.02797 BI. /kwh Maxima MTD o la Tarifa por Bloque Horario MTH.
Pérdida de Distribucion . . L
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.01246 B/. /kWh Tarifa MTD: Tarifa Con Demanda Méaxima
Alumhri‘ado Pablico 0.00114 B/. /kWh e —
Transmision Cargo Fijo 8.79 B/. [cliente/mes
Cargo por Energia (Siguientes Kwh) 0.00695  B/./kWh Cargo por Demanda Méxima 1270 Bl /kW/mes
Cargo por Pérdidas de Energia en Transmision 0.00594 B/. kWh Cargo por Energia 0.14372 Bl. IkWh
Generacién Composicién de los Cargos
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.06234 B/. kWh Comercializacion
Cargo por Potencia Energizada 0.03410 BI. /kWh Cargo Fijo 8.79 BI. [cliente/mes
Cargo por Abastecimiento de Alumbrado Publico 0.00173 B/. /kWh Cargo por Energia 0.00390 B/. [KWh
Distribucién
Tarifa BTS 2: Tarifa Simple Cargo por Demanda Maxima 9.65 B/. [kW/mes
Esta tarifa a todos los clientes BTS que consumen entre 301y 750 KWh por mes. .
Cargo por Energia 0.00000 B/. /kwh
Resumen de Cargos Pérdida de Distribuciéon
Cargo Fijo (1eros. 10 KWh) 2.28 BI. [cliente/mes Pérdidas Estandar de Demanda 0.29 BI. [kW/mes
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.19181 B/. KWh Pérdidas Estandar de Energia 0.00844 B/. kWh
Composici6n de los cargos: Alumbrado Pablico 0.00111 B/. kwh
Comercializacion Transmision
Cargo Fijo (Leros. 10 KWh) 2.28 B/. [cliente/mes Cargo por Demanda Maxima 0.85 B/. [kW/mes
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.01549 BI. /kWh Cargo por Energia 0.00688 B/. /kwh
Distribucién Pérdida de Transmision
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.02797 BI. /kWh Cargo por Energia 0.00575 B/. /kwh
Pérdida de Distribucién Generacion
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.01246 B/. /kWh Cargo por Demanda Maxima 1.91 B/. lkW/mes
Alumbrado Publico 0.00114 B/. /kWh Cargo por Potencia Energizada 0.03265 B/. lkwh
Transmisién Cargo por Energia 0.08332 B/. lkwh
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.00695 B/. /kWh Cargo por Abastecimiento de Alumbrado Publico 0.00167 B/. /kwh
Cargo por Pérdidas de Energia en Transmision 0.00594 BI. /kWh
Generacion Tarifa MTH: Tarifa por Bloque Horario
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.08603 B/, KWh Estg tarifa considera Precios difer(_enciados para los suministros de electricidad segtn si los suministros se efectlian en
periodo de punta del sistema eléctrico o en periodo fuera de punta.
Cargo por Potencia Energizada 0.03410 BI. /kWh
Cargo por Abastecimiento de Alumbrado Pblico 0.00173 B/. /kwWh Resumen de los Cargos:
Cargo Fijo 8.79 B/. [cliente/mes
Tarifa BTS 3: Tarifa Simple Cargo por Demanda Maxima en Punta 8.58 Bl. IkW/mes
Esta tarifa a todos los clientes BTS que consumen de 751 y mas KWh por mes. Cargo por Demanda Maxima Fuera de Punta 4.70 B/, [kW/mes
Resumen de Carqos Cargo por Energia en Punta 0.13582 B/. /kwh
Cargo Fijo (Leros. 10 KWh) 228 Bl /cliente/mes Cargo por Energia Fuera de Punta 0.13582  B/./kWh
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.21505 B/. KWh
Composicién de los cargos: .
Comercializacion Cargo Fijo 8.79 BI. Icliente/mes
Cargo Fijo (1eros. 10 KWh) 2.28 B/. [cliente/mes Cargo por Energia 0.00390 B/. /kWh
Cargo por Energfa (Siguientes KWh) 0.01549 B/. [kWh Distribucion
Distribucién Demanda en Periodo de Punta 5.38 B/. /kW/mes
Cargo por Energfa (Siguientes KWh) 0.02797 B/. kWh Demanda Fuera de Punta 4.70 B/. /kW/mes
Pérdida de Distribucién Cargo por Energia 0.00000 B/. kwh
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.01246 B/. kWh Pérdida de Distribucion
Alumbrado Plblico 0.00114 B/. kWh Pérdidas Estandar de Demanda 0.31 B/. kW/mes
Transmisién Pérdidas Estandar de Energia en Punta 0.00844 Bl. lkwWh
Cargo por Energia (Siguientes KWh) 0.00695 B/. kWh Pérdidas Estandar de Energia Fuera de Punta 0.00844 Bl. lkwWh
Cargo por Pérdidas de Energia en Transmision 0.00594 B/. kWh Alumbrado Publico 0.00111 B/. lkwh
Generacion Transmision
Cargo por Energfa (Siguientes KWh) 0.10927 B/. kWh Demanda Maxima 0.89 B/. lkwimes
Cargo por Potencia Energizada 0.03410 B/. kWh Cargo por Energia 0.00577 B/. kwh
Cargo por Abastecimiento de Alumbrado Publico 0.00173 B/. kWh Pérdida de Transmision
Cargo por Energia 0.00575 B/. /kwh
Los clientes con demanda mayor de 15 kW mensuales pueden escoger entre la Tarifa con Demanda Maxima BTD o la Generacion
Tarifa por Bloque Horario BTH. Cargo por Demanda Maxima 2.00 B/. [kW/mes
Tarifa BTD: Tarifa con Demanda Maxima. Cargo por Potencia Energizada 0.02586 B/. /kwh
Esta tarifa se aplica a cualquier uso de la energia eléctrica de los clientes con una demanda méxima mensual mayor de 15 Cargo por Energia en Punta 0.08332 B/. /kWh
kilovatios (15 kw), conectados en baja tension. Cargo por Energia Fuera de Punta 0.08332 B/. /IkKWh
Cargo por Abastecimiento de Alumbrado Pablico 0.00167 B/. lkwh
Resumen de los Cargos: )
Cargo Filo » 490 Bl. [clentelmes TARIFAS PARA CLIENTES CONECTADOS EN ALTA TENSION
Cargo por Demanda Maxima 15.12 B/. [kW/mes
Cargo por Energia (1eros. 10,000 KWh) 0.16009 B/. [kWh Los clientes conectados en voltajes de 115 kV pueden escoger entre la Tarifa con Demanda Maxima ATD o la Tarifa por
Cargo por Energia (Siguientes KWh de 10,0001 a 30,000) 0.16407 B/. kWh Blogue Horario ATH.
Cargo por Energia (Siguientes KWh de 30,0001 a 50,000) 0.16829 Bl. /kWh Tarifa ATD: Tarifa con Demanda Méaxima
Cargo por Energia (Siguientes KWh en exceso de 50,001) 0.17269 Bl. /kWh
Composicién de los Cargos Resumen de los Cargos:
Comercializacion Cargo Fijo 8.79 Bl. [cliente/mes
Cargo Fijo 4.90 B/. [cliente/mes Cargo por Demanda Maxima 10.27 B/. [kW/mes
Cargo por Energia 0.00520 B/. /kWh Cargo por Energia 0.10983 B/. /kwh
Distribucion Composicién de los Cargos
Cargo por Demanda Maxima 12.22 Bl. /kW/mes Comercializacién
Cargo por Energia 0.00000 B/. [kWh Cargo Fijo 8.79 B/. Icliente/mes
Pérdida de Distribucion Cargo por Energia 0.00043 B/. IKWh
Cargo por Pérdidas Estandar de Demanda 0.38 Bl. /[kW/mes Distribucion
Cargo Pérdidas Estandar de Energia 0.01131 B/. /kWh Cargo por Demanda Maxima 2.38 B/. [kW/mes
Alumbrado Piblico 0.00111 B/. /kWh Cargo por Energia 0.00000 B/ /[kWh
Transmision Pérdida de Distribucién
Demanda Maxima 0.82 B/. /kW/mes Pérdidas Estandar de Demanda 0.03 B/. /kW/mes
Cargo por Energia 0.01112 B/. lkWh Pérdidas Estandar de Energia 0.00119 Bl. lkWh
Pérdida de Transmision Alumbrado Pablico 0.00111 Bl. lkwh
Cargo por Energia 0.00575 Bl. /kWh Transmision
Generacion Cargo por Demanda Maxima 0.97 BI. [kW/mes
Demanda Maxima 1.70 B/. [kW/mes Cargo por Energia 0.00494 B/. /kWh
Cargo de Potencia Energizada 0.04397 B/. kWh Pérdida de Transmision
Cargo por Energia (1eros. 10,000 KWh) 0.07996 B/. /kWh Pérdidas de Energia en Transmision 0.00575 B/. /kWh
Cargo por Energia (Siguientes KWh de 10,0001 a 30,000) 0.08394 B/. kWh Generacion
Cargo por Energia (Siguientes KWh de 30,0001 a 50,000) 0.08816 B/. lkWh Cargo por Demanda Méaxima 6.89 Bl. IkW/mes
Cargo por Energia (Siguientes KWh en exceso de 50,001) 0.09256 Bl. /kWh Cargo por Potencia Energizada 0.01142 B/. /kwh
Cargo por Abastecimiento de Alumbrado Publico 0.00167 B/. lkWh Cargo por Energia 0.08332 B/. lkWh
Cargo por Abastecimiento de Alumbrado Publico 0.00167 B/. kWh




Tarifa ATH: Tarifa por Bloque Horario
Esta tarifa i reci i

precios los I
periodo de punta del sistema eléctrico o en periodo fuera de punta.

Resumen de los Cargos:

Cargo Fijo

Cargo por Demanda M&xima en Punta

Cargo por Demanda Maxima Fuera de Punta
Cargo por Energia en Punta

Cargo por Energia Fuera de Punta
Composicién de los Cargos
Comercializacion

Cargo Fijo

Cargo por Energia

Distribucién

Demanda Méaxima en Punta

Demanda Fuera de Punta

Cargo por Energia

Pérdida de Distribucion

Pérdidas Estandar Demanda Maxima en Punta
Pérdidas Estandar de Energia en Punta
Pérdidas Estandar de Energia Fuera de Punta
Alumbrado Publico

Transmisién

Cargo por Demanda Maxima

Cargo por Energia

Pérdida de Transmision

Pérdidas de Energia en Transmision
Generacion

Cargo por Demanda Maxima

Cargo de Potencia Energizada

Cargo de Energia en Punta

Cargo de Energia Fuera de Punta

Cargo de abastecimiento de alumbrado publico

Cargos de Conexién y Reconexién

La Empresa de Distribucién podra cobrar al momento de solicitar el servicio eléctrico un cargo por conexién y reconexion, a
los clientes por tipo de tarifa, detalle a continuacion:

B/. Cargos de Conexién y Reconexion
BTS
BTD

CARGOS TARIFARIOS POR USO DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION

BAJA TENSION

Aplicacion: A todo cliente que use el servicio de transporte de energia y potencia por las instalaciones con voltaje

igual o menor de 600 voltios.

Tarifa con Demanda Maxima (BTD)
Resumen de los Cargos:

Cargo Fijo

Demanda Maxima

Demanda Méaxima Generacion */

Cargo por Energia
Comercializacién

Cargo Fijo

Cargo por Energia

Distribucién

Cargo por Demanda Maxima

Cargo por Energia

Pérdida de Distribucién

Pérdidas Estandar de Demanda
Pérdidas Estandar de Energia
Alumbrado Piblico

Transmisién

Demanda Maxima

Cargo por Energia

Generacion

Cargo por Demanda de Generacion */
Cargo de abastecimiento de alumbrado publico

Tarifa por Blogque Horario (BTH)
Resumen de los Cargos:

Cargo Fijo

Demanda Méaxima en Punta

Demanda Méaxima Generacién Punta */
Demanda Fuera de Punta

Cargo por Energia en Punta

Cargo por Energia Fuera de Punta
Comercializacion

Cargo Fijo

Cargo por Energia

Distribucién

Demanda en Periodo de Punta
Demanda Fuera de Punta

Cargo por Energia

Pérdida de Distribucién

Pérdidas Estandar de Demanda
Pérdidas Estandar de Energia en Punta
Pérdidas Estandar de Energia Fuera de Punta
Alumbrado Pablico

Transmisién

Demanda Maxima

Cargo por Energia

Generacion

Cargo por Demanda de Generacion */
Cargo de abastecimiento de alumbrado ptiblico

MEDIA TENSION

Se aplica a todo cliente que use el servicio de transporte de energia y potencia por las instalaciones con voltajes menores

de 115 kV y mayores de 600 voltios.

Tarifa con Demanda Méxima (MTD)
Resumen de los Cargos:

Cargo Fijo

Demanda Méaxima

Demanda Méaxima Generacion */
Cargo por Energia

Comercializacion

Cargo Fijo

Cargo por Energia

Distribucién

Cargo por Demanda Maxima

Cargo por Energia

Pérdida de Distribucién

Pérdidas Estandar de Demanda
Pérdidas Estandar de Energia
Alumbrado Piblico

Transmisién

Demanda Maxima

Cargo por Energia

Generacion

Cargo por Demanda de Generacion */
Cargo de abastecimiento de alumbrado ptblico

de electricidad segun si los suministros se efectiian en

8.79
9.76
0.71
0.10505
0.10505

8.79
0.00043

1.73
0.71
0.0000

0.03
0.00119
0.00119
0.00111

0.99
0.00000

0.00575

7.01
0.01158
0.08332
0.08332
0.00167

18.98
117.91
117.91

1,133.14
1,133.14
1,133.14
1,133.14

2.45
13.42
8.96
0.03041

2.45
0.00520

12.22
0.00000

0.38
0.01131
0.00111

0.82
0.01112

8.96
0.00167

2.45
8.30
8.96
5.83
0.02624
0.02624

2.45
0.00520

7.00
5.83
0.00000

0.41
0.01131
0.01131
0.00111

0.89
0.00695

8.96
0.00167

4.40
10.79
8.96
0.02200

4.40
0.00390

9.65
0.00000

0.29
0.00844
0.00111

0.85
0.00688

8.96
0.00167
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Tarifa por Bloque Horario (MTH)
Resumen de los Cargos:

Cargo Fijo

Demanda Maxima en Punta

Demanda Maxima Generacién Punta */
Demanda Fuera de Punta

Cargo por Energia en Punta

Cargo por Energia Fuera de Punta
Comercializacion

Cargo Fijo

Cargo por Energia

Distribucién

Demanda en Periodo de Punta
Demanda Fuera de Punta

Cargo por Energia

Pérdida de Distribucion

Pérdidas Estandar de Demanda
Pérdidas Estandar de Energia en Punta
Pérdidas Estandar de Energia Fuera de Punta
Alumbrado Pulblico

Transmisién

Demanda Méxima

Cargo por Energia

Generacion

Cargo por Demanda de Generacién */
Cargo de abastecimiento de alumbrado ptblico

ALTA TENSION

4.40
6.58
8.96
4.70

0.02089

0.02089

4.40
0.00390

5.38
4.70
0.00000

0.31
0.00844
0.00844
0.00111

0.89
0.00577

8.96
0.00167

&

. Icliente/mes
B/. [kW/mes

B/. [kW/mes

B/. kW/mes
Bl. lkWh

Bl. lkWh

B/. [cliente/mes
B/. lkwh

BJ. lkW/mes
B/. kW/mes
B/. lkWh

B/. kW/mes
B/. lkwh
B/. lkwh
B/. lkwh

B/. kW/mes
B/. lkWh

B/. kWimes
B/. lkwh

Aplicacién: A todo cliente que use el servicio de transporte de energia y potencia por las instalaciones con voltajes de 115

Kv.

Tarifa con Demanda Maxima (ATD)
Resumen de los Cargos:

Cargo Fijo

Demanda Maxima

Demanda Maxima Generacion */
Cargo por Energia

Comercializacion

Cargo Fijo

Cargo por Energia

Distribucién

Cargo por Demanda Maxima

Cargo por Energia

Pérdida de Distribucién

Pérdidas Estandar de Demanda
Pérdidas Estandar de Energia
Alumbrado Pablico

Transmisién

Demanda Maxima

Cargo por Energia

Generacién

Cargo por Demanda de Generacién */
Cargo de abastecimiento de alumbrado publico

Tarifa por Bloque Horario (ATH)
Resumen de los Cargos:

Cargo Fijo

Demanda Méxima en Punta

Demanda Méxima Generacion Punta */
Demanda Fuera de Punta

Cargo por Energia en Punta

Cargo por Energia Fuera de Punta
Comercializacién

Cargo Fijo

Cargo por Energia

Distribucién

Cargo por Demanda Maxima en Punta

Cargo por Demanda Fuera Punta

Cargo por Energia

Pérdida de Distribucién

Pérdidas Estandar Demanda Maxima en Punta
Pérdidas Estandar de Energia en Punta
Pérdidas Estandar de Energia Fuera de Punta
Alumbrado Puablico

Transmision

Demanda Maxima

Cargo por Energia

Generaci6n

Cargo por Demanda de Generacion */

Cargo de abastecimiento de alumbrado ptblico

4.40
3.38
8.96
0.00934

4.40
0.00043

2.38
0.00000

0.03
0.00119
0.00111

0.97
0.00494

8.96
0.00167

4.40
2
8.96
0.71
0.00440
0.00440

4.40
0.00043

173
0.71
0.00000

0.03
0.00119
0.00119
0.00111

0.99
0.00000

8.96
0.00167

)

. [cliente/mes
B/. kW/mes

B/. kW/mes
Bl. lkWh

B/. Icliente/mes
BJ. IKwh

B/. kW/mes
B/. lkwh

B/. kW/mes
Bl. lkWh
B/ /KWh

B/. /kW/mes
B/. lkwh

B/. lkWimes
Bl. lkWh

B/. [cliente/mes
B/. kW/mes
B/. /kW/mes
B/. kW/mes
Bl. lkWh

Bl. lkWh

B/. Icliente/mes
Bl. lkWh

Bl. IkW/mes
B/. [kW/mes
B/. lkwh

B/. /kW/mes
Bl. lkwh
Bl. lkwh
Bl. lkwh

B/. /kW/mes
Bl. lkWh

B/. /kW/mes
Bl. lkwh

*/ A los Grandes Clientes habilitados en el Mercado Mayorista de Electricidad:

Para el cargo por potencia de generacion (CPG) la demanda a facturar sera la demanda méaxima leida mensual mas la

porcién que le corresponda por reserva de confiabilidad y por las pérdidas de potencia de transmision, calculada utilizando

los porcentajes vigentes para cada elemento que haya establecido el Centro Nacional de Despacho (CND) y aprobado por
en Kilovai v Sglat

la ASEP. Esta

kw) se

A los Grandes Clientes con tarifas horarias sélo se les facturara el cargo por potencia de generacion en el periodo de horas
de punta y el cargo seré cero en el periodo fuera de horas de punta. La demanda méxima para facturar ser4 la leida méas la

porcién que le corresponda por reserva de confiabilidad y por las pérdidas de potencia de transmisién.

El resto de los cargos por potencia se aplicaran multiplicando la demanda méxima leida mensual en kilovatios (kW) por su
precio unitario. En el caso de clientes con tarifas binémicas horarias, los cargos por demanda en horas punta se aplicaran a
la demanda maxima leida mensual en horas de punta; y los cargos por demanda en horas fuera de punta, a la demanda

maxima leida mensual en horas fuera de punta.

El valor del CPG tendra una evolucién denotada de la siguiente manera:

Afio 2019 = 8.96 B/. kW mes
Af0 2020 = 11.25 B/. kW mes
Afio 2021 =12.50 B/. kW mes
Afo 2022 =13.93 B/. kW mes




